

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.  
Dnia 3 (15) Października 1858 Roku.

№ 273.

Jutro, Św. Florentyna B.  
Ubyło dnia godzin 6 minut 4.

Bractwo Śgo ROCHA, zawiadamia Dostojnych JJWW. i WW. Protektorów, Protektorki, oraz obojga płci Członków Bractwa i wiernych Chrystusowych, że w przyszłą Niedzielę, dnia 17 b. m., jako w Uroczystość doroczną Śtej FILOMENEY, w Kościele Śgo KRZYŻA, odprawiać się będzie Soleanne Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Procesjami z rana i w czasie Nieszporów, na które to Nabożeństwo ich zaprasza. W tymże dniu o godzinie 5ej po południu, zaraz po Nieszporach, odbywać się będzie sessja, wpisowa bracka, przed ołtarzem Śgo ROCHA, na której osoby żyjące sobie należąc do tegoż Bractwa, w księgę Album zapisać się będą mogły, gdzie zarazem od Braci i Sióstr składki zaległe i bieżące przyjmowane będą.

**NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL ALEXANDER** IIgi, raczył przybyć z Warszawy do Carskiego Siela d. 21 Września (3 Października) r. b., w pożądanem zupełnie zdrowiu.

**NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMĆ**, NAJWYŻEJ raczył rozkazać, aby pensje emerytalne posługaczy niższego stopnia, którzy służyli w Okręgu Pocztowym Królestwa Polskiego w czasie od 1 Stycznia 1851 r. do 19go Maja 1858 r., były wyznaczane im tudzież ich familijom, przez Głównozarządzającego Departamentem Poczty, na zasadzie ustaw w Cesarstwie obowiązujących; ten sam przepis ma się stosować do wsparć jednorazowych, udzielanych tymże posługaczom, jako też w ogóle Urzędnikom Okręgu, *ex re* służby w przeciągu wzmiankowanego pe-rjodu.

**NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMĆ**, NAJWYŻEJ raczył rozkazać, aby, gdy za przesłanie depeszy telegraficznej, pobrana będzie w skutek omyłki mniejsza opłata, niż wypada podług taryfy, w takim razie osoba przesyłająca depeszę, winna być pociągnięta do opłaty brakującej summy, jeżeli zaś w skutek jakichkolwiek przyczyn, niepodobna będzie tego uczynić, pociągniętemi będą ci, których niebaczność stała się powodem omyłki w rachunku.

**NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMĆ**, pod dniem 30 Sierpnia, raczył NAJWYŻEJ zatwierdzić projekt Ustawy Południowo-Rosyjskiej Kompanji Żeglugi Parowej Kom-misjoństerstwa i Handlu.

*Dalszy ciąg Ukazu CESARSKIEGO o pensjach Emerytalnych i dodatkach do nich.* Otrzymali takowe: Marjanna z Milewskich *Wieczorkowska* i *Wieczorkiewiczowa*, wdowa po Woźnym, rs. 13 k. 50. P. P. Julian Czarnocki, Assesor Kolleg., b. Nadzorca Domu Bud., rs. 225. Wincent: *Smokowski*, Radca Dworu b. Lekarz, rs. 60. Franc: *Dziubanda*, b. Dozorca, rs. 15. Jan *Dobitński*, b. Stróż nocny, rs. 18. Józef *Gajewski*, b. Droźnik, rs. 16 k. 12. Marjanna z Sobczaków *Dąbrowska*, wdowa po b. Droźniku, i ich syn, rs. 10. Justyna z Gerszów *Betcher*, wdowa po Radcy Hon., Naczelniku Objazdu 2go, i ich dzieci, rs. 62 k. 50. Katar: Marjan: z domu Trzaska *Borchart*, wdowa po Radcy Dworu, Naczelniku

Stołu, i ich dzieci, do pensji rs. 150, dodatek rs. 225. Teofila-Wanda z Fechnerów *Hiz*, wdowa po Radcy Kol., Naczelniku, i ich dzieci, rs. 453. Izydor *Sikoraki*, b. Droźnik, rs. 32 k. 25. Cecylja z Rudnickich *Karczmarek* v. *Karczmarecka*, i ich córki, rs. 22 kop: 50. Marjanna z Iwińskich *Majdyńska* v. *Majdańska*, wdowa po Droźniku i ich dzieci, rs. 16 k. 12. Mikołaj *Budziński*, b. Droźnik, rs. 16 kop: 12. Eleonora z Budzińskich *Kossuth*, wdowa po b. Strażniku Celno-granicznym, i ich sy, rs. 54. Michał-Franciszek *Offemberg*, b. Strażnik Celno-graniczny, rs. 64 kop: 80. Kazimierz *Szabłowski*, b. Strzelec, rs. 15. Jan *Kostyalow*, Sekretarz Prowincjonalny b. Pomoenik Kontrolera, rs. 270. Ludwik *Nowicki*, b. Urząd: do szczegół: poruczeń przy K. R. P. i S., oprócz pensji rs. 450, dodatek rs. 450. (D. n.)

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy, na fundusz wieczysty: 1) dla Kościoła Parafjalnego Śgo ALEXANDRA w Warszawie rs. 600; 2) na budowę Kościoła wystawić się mającego na Grzybowie w Warszawie rs. 900; 3) dla Kościoła Parafjalnego Wityń rs. 150, przez niegdy Barbarę z Tomickich *Mostowską*; oraz zapis rs. 450 jako fundusz wieczysty dla Kościoła w Blenny, przez niegdy Marjanę *Bogatkę*, uczynione.

JO. Xiążę Warszawski, Hrabia *Paskiewicz* Erywański, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Iwangorodu.

JW. Xiądz *Mysłiński*, Administrator Diecezji Płockiej, wyjechał do Płocka.

JW. Anna *Kurnatowska*, Wdowa po dymis: Jenerale-Lejtnancie, Prezisie Heroldji Królestwa Polskiego, wyjechała do Poznania.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał Wincentego *Falenskiego*, dymis: Junkra; tudzież G. C. A. *Hedelhofera*, dystylatora, poddanego pruskiego, ażeby w interessach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub obecne swe zamieszkania wskazali.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Gub: Warszawskiej w Warszawie. — Zawiadamia strony interessowane, że Jan *Zugier*, Woźny nadetatowy przy Sądzie Pokoju Okręgu Brzezińskiego w Brzezinach, w wykonaniu obowiązków zawieszony został. Odtąd więc żadnych czynności. do urzędu jego przywiązanych, wykonywać nie może. — Rada Kollegjalny, *Bogucki*, Sekretarz, *Paskowski*.

Jutro, w Kościele XX. Bernardynów, odbędzie się załobne Nabożeństwo, o godzinie 11ej rano, za duszę s. p. Zofji *Buchowskiej*; na które się zaprasza Matkę z Rodzeństwem Krewnych, Przyjacioł i Znajomych.

Emilja *Gryźbowska*, Paana, przeżywszy lat 15, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona SS. SAKRAMENTA-MI, wczoraj zakończyła doczesne życie. W smutku po-grażona Matka, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, pojutrze (w Niedzielę) o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. Dominikanów, na smętarz Powązkowski.

X. Antoni *Lesniewicz*, przez lat 27 Proboszcz Parafji Jazgarzew, wczoraj przeniósł się do wieczności. Nabożeństwo żałobne i pogrzeb, odbędą się jutro w Jazgarzewie; na które, pozostała Siostra zmarłego i osieroceni Parafjanie, zapraszają.

W zeszłym miesiącu, zmarła w Salzbrunn, jedyna Córka moja Eleonora; Nabożeństwo żałobne za Jej duszę, oraz doręczne za duszę Żony mej s. p. Julji z Ogrodowiczów, odbędzie się dnia jutrzejszego w Kościele XX. Kapucynów o godzinie 9tej z rana; na które, Przyjaciół i Znajomych zapraszam. — Teofil *Kosiński*.

Uwładam Panów Majstrów Zgromadzenia Kotlarskiego, że seccja kwartalna odbędzie się w dniu 24 b. m. — Starzy Urzedu, F. *Hartmann*.

Dopomniemy amatorom sztuk Pięknych, iż w tych dniach dwa obrazy olejno malowane, średniego formatu, z których jeden mitologiczny pędzla *Bacciarellego*, drugi pejzaż przedstawiający polowanie na dzikiego byka, pędzla P. *Lampiego*, złożone zostały w komis do składu papieru P. *Hirszel*, przy ulicy Kraków; Przedmies. w pałacu J.W. Hr: Sta: *Potockiego*.

Jakób Pankracy *Sozański*, Mecenasa, Obróncę i przy Rządzącym Senacie, Departamentów Warszawskich, o brał sobie mieszkanie na Nowem-Mieście, w domu pod Nrem 323, i w tem tylko mieszkaniu wroczenia opism sądowych, za ważne uważane będą.

Wczoraj przy licznoem zebraniu się Członków Nowej Resursy, utworzone zostały wieczerze składkowe, które odąd odbywać się będą co Czwartek.

W samym początku otwarcia Wystawy starożytności w Krakowie, uważano się na brak dostarczonych przedmiotów starożytniczych. Dziś, jak donoszą z Krakowa, już czwartą z kolei salę otwierają na tę wystawę. Pomiedzy licznymi zbiorami znajdują się także i tutejsze przesłane z Warszawy, a będące własnością P.P: Wł: *Kłojciekiego*, Karola *Beyera* i innych.

Tegoroczne winobrania dopiszą wszędzie, i a szczególniej w całej południowej Francji. Z listu pisanego z Paryża, dowiadujemy się, że i zboże wskntku tegorocznych tamże zbiorów bardzo staniało, i że Obywatele ziemscy francuzcy nskarżają się powszechnie na ową taniość zboża jako też wina. To ostatnie zwłaszcza jest już na podług ludnia za bezcen. Zapowu zatem z roku kometowego czyli 1858 tak jak z r. 1811 wina się odznacza.

Z nadchodzącą jesienią, podajemy do wiadomości, iż podęszczy zdrowia chroniące nogi od zimna i wilgoci, które w przeszłym roku tak się praktycznemi i użytecznemi okazały dla mężczyzn i kobiet, wędaszły do magazynu P. N. *Brüner* i *Camp*; przy ulicy Miodowej pod Nr 492, i są do nabycia za cenę umiarkowaną.

Nakładem xięgarni i składu nót muzycznych *Gustawa Sennewalda*, przy ulicy Miodowej Nr 2(481), wyszła Polka z tematów Opery *Flis*, ułożona na fortepjan, muzyka Stanisława *Moniuszki*, cena kop: 15. Tamże są do nabycia Spiewy z tejże opery, cena rs. 1 kop: 20; tudzież Wyjatki z tejże opery, cena rs. 1 kop: 20; oraz Wyjatki ułożone na fortepjan przez W. *Troschla*, cena rs. 1 kop: 5.

Grono osób zebranych wczoraj w salonie *Doliny Szwajcarskiej*, bardzo przyjemnie, a nawet wesoło, czas przepędziło, bowiem P. M. *Epstejn* Magik, okazał dowody niepospolitej zręczności, a nawet sztukami

swemi, zupełnie nowemi i nieznanemi, wszystkich ubawił i w podziwienie wprowadził; zaś orkiestra P. E. *Bach*, jak zwykle, nic do życzenia nie pozostawiła. Dońa dzisiejszego wieczorem P. M. *Epstejn*, powtórnie, a jutro po raz trzeci wystąpi.

Nowo otworzony magazyn mód, ubiorów damskich, i kwiatów, Emilji J. przy ulicy Miodowej pod Nr 483, zaopatrzonej został w najświetsze mody Paryzkie, jakich tylko płec piękna zapragnąć może. Założycielka chcąc pozyskać względy szan: Publiczności, sprowadziła z zagranicy najświetsze modele Paryzkie i dużo okryć gustowych, tak dla dorosłych jak i dla dzieci, których pora zimowa wymaga. Zarazem nadmieniam się, że w magazynie tym, przyjmują się ubiory damskie do szycia i suknie podług modeli Paryzkie odrabiają się, przyrządzając we wszystkich zachować umiarkowaną cenę.

Według objaśnienia P. *Czepińskiego*, jednego z pierwszych znawców ogrodnictwa, gruszek, o których podniesioną była kwestja w *Kurjerze*, rzeczywiście noszą nazwę *kalebassów* i znajdują się w tutejszych ogrodach. Te z nich, np: które posiada u siebie P. *Czepiński*, otrzymał już od lat ośmiu od amatora ogrodnictwa JX. *Wiktora z Trębek z Ptu Gostynńskiego*. Tym sposobem nazwa ta nie ulega już żadnej wątpliwości, i stanowi odrębny gatunek gruszk, których z berami, i t. p. mieszać nie można. Kiedy zaś wspomnieliśmy o ogrodach P. *Czepińskiego*, z których jeden leży przy gmachu Najwyższej Izby Obrachun: od strony ulicy Jerozolimskiej, przeto dodać winniemy i o przesłanych winogronach, jakie obrodziły w tychże ogrodach.

Ostrygi już zaczynają nawiedzać Warszawę, a między innymi nadchodzą dziś również i do handlu Pana *Stożkiewicz*, przy ulicy Miodowej, w domu W. *Knosienberga*. Gdzie także znajduje się cwibak *Presburgski* do herbaty, kawy i win deserowych, nazywany, który jest tańszy jak francuzki, a mimo to w smaku celuje, oraz gumki *Piermonkie* i serki *Ołomouckie*; o czem dla wiadomości gastronomów podajemy.

Wielbłądy okazywane na Fokalu, jeszcze przed upływem zeszłego tygodnia, zawiezione zostały koleją żelazną do *Franfortu nad Menem*.

Rojtuzce, to jest w Niedziele, otwarty zostanie salon muzykalny w ogrodzie Pani *Dominikowej Martin*, przy ulicy *Mokotowskiej*, w którym odąd co Niedziele i Świąto, grywać będzie orkiestra Polska pod kierunkiem P. *Lewandowskiego*. Salon ten zupełnie przekształcony i przybrany w kwiaty, odpowie bez zaprzeczenia celowi swemu, ja ustaiowiona cena wejścia po kop: 10 czyli 20 groszy od osoby, stanie się dla każdego bez wyjątku przystępną. Co do samej muzyki, ta już niejednokrotnie dała dowody swojej zdolności, i tak dziełami takimi jako też i poważniejszymi, uprzyjemniają tamże pobyt, zbierającym się Gościom, zasłuży na zupełne ich zadowolenie. Nakoniec co się tyczy bufetu, kuchni i piwnicy, wszystko to przyznanej staranności młodszej Gospodyni, zaopatrzone jest w wyborowe zapasy, i kaźdemu żądaniu odpowie.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjalny, deją rs. 5 kop: 46; za obligi *Skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 34, wartość kuponu kop: 15<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 69, wartość kuponu kop: 18<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Balecie *Marco-Spada*, Panny: *Anna Straus* 6-kroć, *Karolina Straus* 12-kroć, PP: *Antoni Tarnowski* 6 kroć, *Meunier* 4-kroć i *Popiel* 3-kroć.

Kto z amatorów szukać będzie świeżych ostryg, znajdzie je także w handlu P. J. *Wolfin*, przy ulicy Długiej.

**ANGLJA. Londyn, 9go Października.** — Xiążę *Adalbert* Pruski odpłynął wczoraj z rana, yachtem *Grille*, z *Portsmouthu* na morze. (St: Anz.)

**FRANCJA. Paryż, 8go Paździ.** — Cesarzowa wyjechała dziś z rana do obozu w *Chalons*. — Cesarz dowodził znów wojskami na manewrach wczorajszych. Dziś odbędą się w obozie wyścigi konne, urządzone przez dywizję jazdy *Jenerała Cotte*. Cesarz rozdał szesnaście nagród zwycięzcom. — Cesarz podarował na własność *Hrabinie Montijo*, matce Cesarzowej, zajmowanej przez nią w alejach *Pól Elizejskich* pałac, którego wartość wynosi 5 mil. fr.: — Xię *Napoleon* oddał do wiosny swój wyjazd do *Algierji*, a to z powodu trudności jakie napotyka w przywiezieniu do skutku niektórych swych planów, dotyczących organizacji tej osady. — P. *Delisle de Sivy* Poseł Portugalski, miał dziś z *Hra: Walewskim* konferencję, w przedmiocie statku *Charles-Georges*, przez *Portugalcę* zabranego. Również *Lord Cowley* Reprezentant Angielski, był dziś u *Hra: Walewskiego*, a powzięta przezeń wiadomość co do zamiarów *Francji* względem *Portugalji*, zadowolili go zupełnie. — Wczoraj odbyło się pod prezydencją *Xcia Hieronima* posiedzenie Rady Ministerjalnej. — *Monitor* ogłosił dziś 5 wyroków Sądu Paryżkiej policji poprawczej przeciw rytownikom, fotografistom, kupcom i t. d., robiącym lub sprzedającym porcie-cygary, fotografie, rysunki i t. p., obrażające moralność. — Oprócz brygu francuzkiego *Hippolite*, który zatonął pomiędzy *Algeras* i *Gibraltarem* wraz z Kapitanem i osadą, zatonął również około *Gibraltaru* statek *Diana*, który wypłynął z *Marsylii*; zdołano atoli wyratować jego osadę. — Pan *Scrive* podczas swego pobytu w *Bruxelli* na kongresie literackim, ozdobiony został przez *Króla Belgów* Orderem Komandorskim *Leopolda*. (St: Anz.)

*Pani Thouvenel* przybyła tu wczoraj wieczór. — Minister marynarki posłał do *Cherbourg* rozkaz, ażeby korweta parowa *Reine Hortense*, stała w pogotowiu do odwiezienia *Xięcia Napoleona* do *Algierji*. (Nord.)

**NIEMCY. Karlsruhe, 10go Października.** — Xiężna *Pruska* w powrocie z *Badenu*, powitana została onegdaj na bankofie tutejszym, przez *Wielkiego Xięcia* i *Wielką Xiężnę*, którzy odprowadzili Jej Kr: Wysokość do następnej stacji *Durlach*. Wczoraj po południu Dwór tutejszy udał się na wyspę *Mainau*, gdzie zabawi 8 dni. (St: Anz. i N. Pr: Ztg.)

**Monachium, 8go Października.** — Król *Grecki* wyjechał stąd wczoraj. *Królowa Bawarska* i *Wielka Xiężna Hessa*, odprowadzili Jego Kr: Mość do *Rosenheimu*. (St: Anz.)

**Prusy. Berlin, 11go Października.** — Król i *Królowa* udadzą się jutro o 1ej z południa, w podróż do *Meranu* i mieć będą pierwszą nocleg w *Lipsku*. (St: Anz.)

**Koblentz, 9go Października.** — Xiężna *Pruska* przybyła tu wczoraj wieczorem parostatkiem z *Mannheimu*. (St: Anz.)

**SZWECJA I NORWEGJA. Gothenburg, 6go Października.** — Onegdaj miała miejsce uroczysta inauguracja kolei żelaznej z *Gottenburga* do *Falköping*, w przytomności *Xięcia Rejenta Następcy Tronu* i obu jego Braci, *Xiążąt Ostgothlandzkiego* i *Dalarnskiego*. Dziś z rana *Dostojni Podróżni* udali się w dalszą drogę. (St: Anz.)

**ROZMAITOŚCI.** — Według urzędowego w *Parlamencie* złożonego wykazu, składała się policyjna władza w *Anglii* i *Walizji* na dniu 1m *Października* z r. w ogóle z 19,187 *Urzędników* rozmaitej kategorii, z których 7,301 przypada na hrabstwa, 5,251 na miasta, 6,038 na dalszy obwód stolicy z wyjątkiem *City* i 552 na *City* w *Londynie*. Koszta utrzymania wynosiły za upłyniony rok w ogóle 1,265,579 *fst*; z tych przypada na policyjną władzę w *County* 441,569 *fst*; w *Borough* 337,853 *fst*; na metropolitalną 442,212 *fst*; a na policyjną władzę w *City* 43,945 *fst*. Jak dalece jest potrzebna ta władza policyjna ze względu na moralne stosunki kraju, da się obliczyć, jeżeli zaglądnijemy do tegorocznego w *blekitnej* księdze o karum sądownictwie poraz pierwszy ogłoszonego przeglądu czynności policyjnych władz i sądów pokoju. Według tego zaciągnięty policyjne sądy do rejestrów w ciągu powyższego administracyjnego roku, w *Anglii* i *Walizji* 57,273 zbrodni i przestępstw, za które ujęto i przyaresztowano 32,031 osób. Z tych, za 17,861 zareczyły sądy pokoju, ażeby oddać ich pod wielki sąd przysięgłych. Prócz tego zaskarżono za przestępstwa i lżejsze przewinienia, które nie pociągają za sobą postępowania przed sądem przysięgłych, tylko sumaryczne postępowanie przed sądami pokoju 369,233 osób; z tych uwolniono 135,474, zasądzone 233,759, to jest: 10 na więzienie wyżej 6 miesięcy, 2,479 na więzienie od 3 do 6 miesięcy, 8,604 od 2 do 3 miesięcy, 10,586 od 1 do 2 miesięcy, 21,386 na 1 miesiąc, 19,137 od 1 do 14 dni, 768 na zamknięcie w domu poprawy, 143,463 na kary pieniężne, 525 na cielesną chłostę i 26,710 na inne kary. — Tego lata wydarzały się tak liczne wypadki śmierci z ukąszenia owadu, że dawniej o czemś podobnem ani słyszano. Przy tych wszystkich wypadkach nieśli szelmy nigdzie, aby na ukąszenie tego rodzaju, używano od dawna sprawdzonego środka, to jest, przyłożenia na tę małą ranę świeżej trawy, przy której korzeniach wilgotna jeszcze znajduje się ziemia. Jest to środek, którego zwykle używają wieśniacy, i zawsze skutecznie. — »Kiedy Pan odda mi mój dług, już tak dawno czekam, wołał żyd biegnąc za młodym *Urzędnikiem*, którego przypadkiem spotkał na ulicy, już Pan tyle razy obiecywał oddać mi to w *Nowy Rok*, to w *Święty Jan*, niech Pan przynajmniej da mi teraz procent.« »Oddam ci na *Święty Nigdy*,« rzekł rozgniewany młodzieniec. »Ja nie znam takiego *Świętego*, co mi z tego, oddaj mi Pan za miesiąc.« »Głupi jesteś, rzekł drugi żyd, który temu wszystkiemu przysłuchiwał się dotąd, jak będzie *Wszystkich Świętych*, to wtedy będzie i *Świętego Nigdygo*, przyjdź do niego a on ci musi zapłacić.«

W tym tygodniu mieliśmy pogodę zmienną. Silne deszcze i znów najpiękniejsze słońce; słowem, czas nader przychylny dla zasiewów zimowych, które pomimo nadzwyczajnej suszy, bardzo pięknie się przedstawiają. Handel zbożowy w *Anglii*, dla braku spekulacji,

w zupełnem pozostał odrefwieniu. Na naszej giełdzie pod wpływem obojętnych wiadomości z Anglii, nie było życia. Płacono za łaszt: Pszenicy wagi hol: od 121 do 137 fun.; gul: prus: od 315 do 530, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 55 do rs. 5 kop: 97 $\frac{1}{2}$ . Żyta wagi hol: 130 fun., gul: prus: od 228 do 300, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 25 do rs. 3 kop: 38. Jęczmienia wagi hol: od 111 do 116 fun.; gul: prus: od 264 do 306, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 do rs. 3 kop: 45. Grochu od 420 do 450 guld: czyli za korzec Warsz: od rs. 4 kop: 73 $\frac{1}{2}$  do rs. 5 kop: 7 $\frac{1}{2}$ . — Gdańsk. 9go Października 1858 roku. — Alex. Makowski et Comp.

**MY ALEXANDER IIgi**  
**CESARZ WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.**  
 Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu NASZEM, wydał Wyrok następujący:

**Obecni:**  
 Komosiński Vice-Prezes. Działosię w Warszawiana  
 Riedel Sędzia. Sessji Tryb: Han: d. 24 Wrze-  
 Tschoepp Sędzia. śnia (6 Październ.) 1858 r.  
 (podpisano) Komosiński Vice-Prezes.  
 W. Andrychiewicz P.-Pisarz.

**Trybunał Handlowy w Warszawie.**  
 W rozwiązaniu wniosku Sędziego Kommissarza masy upadłości Bergsohn jun: et Comp., w d. 20 Września (2 Październ.) r. b. uzynioneo, o wyznaczenie nowego ostatecznego terminu do likwidacji dla wierzyteli zawezwanych a niestawiających. — Trybunał stosownie do art: 511 K. H. do likwidacji i weryfikacji wierzyteli w massie upadłości Bergsohn jun: et Comp., dla wierzyteli, jako to: Mikolaja Gutmann, Wolfa Blumberg, Nikodema Rosenblum, Józefa Lande, Ludwika Libas, Lessera Levy, Józefa Fauchtmann, Bank Polski, Kronenberga, Nelkena et C<sup>o</sup>, Alexandra Glas, Leona Löwenberg, Arnolda, Witkowskiego, Samuela, Antoniego Frenkiel, Józefa Hochendingera, Eugeniusza Zunod et C<sup>o</sup>, M. E. Kerner, Franciszka Wisniewskiego, Emanuela Eadler, Rosenthala et Wolfa, Dawida Weinstok, Józ: Szymańskiego, Izraela Goldberg, Lejzera Forszpann, Bergsobna et Poznańskiego, Adolfa Gutman, Maurycego Nelken, J. M. Fidelejd, E. Bernholz, C. W. Moes, Leopolda Kronenberg, J. S. Rosena, wszystkich w Warszawie. Nathana Wolf et Söhna, Alberta Lepo et Drucker, Hermaaa Schölller, D. H. B. Openhena w Lipsku, Mejera Horowitz w Hamburgu, Wincentego Hamsohn w Wiedniu, Emanuela Hohn, Itziga Well Cohn, Schlossmaner et C<sup>o</sup>, Frenkla et Zobel, Michała Nelken w Wrocławiu, Izzydora Gutmann w Jochanisburgu, J. Wolkenstein et C<sup>o</sup> w Berdyczowie, J. H. Landau w Brodach, Schlesingera et Wolner w Mysłowicach, Schmidta et C<sup>o</sup> w Haumen, Braci Posserant w Frankfurcie nad Menem, R. D. Jakoby, Mendelsohna et C<sup>o</sup> w Berlinie, S. Kuznitsky et C<sup>o</sup> w Mysłowicach, zamieszkałych; jak najmniej dla wszystkich innych i dotąd wcale niewiadomych wierzyteli, termin nowy ostateczny dwu-miesięczny, poczynając od dnia zamieszczenia tego Wyroku, w Gazetach wyznacza. Mocą tego Wyroku, umieszczenie którego w Gazecie Rządowej i Kurjerze Warsz.: Syndykom poleca.

(podp.) Komosiński V.-Prezes. — W. Andrychiewicz P.-Pisarz  
 Zalecamy i rozkazujemy etc. etc.  
 Za zgodność niniejszego Wyroku z oryginałem na papierze bez stępla spisany, w Aktach Trybunału znajdującym się, świadcze.  
 w Warszawie dnia 8 Października 1858 roku.  
 (M. P.) (podp.) W. Andrychiewicz P.-Pisarz.  
 Syndycy tymczasowi masy upadłości Domu Handlowego pod firmą Bergsohn jun: et C<sup>o</sup>. Dla dogodności stron, naznaczają termin na dzień 7/19, 10/22, 13/26, 17/29 Października, 21, 24, 28, 31 Października (2, 5, 9, 12 Listopada, 4/16, 7/19, 11/23, 14 (26), 18/30 Listopada, 21, 25 Listopada (3 i 7 Grudnia) 1858 r. godzinie 5 po południu w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: Handlowego w Warszawie pod Nr 549, celem stawienia się i produkowania swych należności. — Władysław Wyrzykowski, Patron. — Nikodem Rozenblum.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**  
 Bulewski Miecz: Oby: z Niedzborza nr 625; X. Grodzicki Win: Pleban z Piliicy nr 584; Majewski Felix Ob: z Woli Studzińskiej nr 625; Zgliczyński Włod: Ob: z Czarnaogłowa nr 556.  
**Wyjechali:** Borzyński Fran: Oby: do Gub: Grodzienkiej: Lewicki Mik: Doktor do Grodna.  
**Przyjechali koleją żelazną:** Deboli Stan: Ob: z Galicji nr 634; Mazaraki Olimpia Oby: z Paryża nr 625; Hr: Tyszkiewicz Wine; Rad: Koleg.; Kamerjun: Dw: J. C. MOŚCI, z Drezna nr 136.  
**Wyjechali koleją żelazną:** Dymnicki Józef Dr do Krakowa; Xżna Golicyń Alex: Żona Rad Hono: do Paryża.

**NOTESIENIA.**  
 Do sprzedania **SKLEP** z różnemi towarami, w którym mieści się Dystrybucja Tytoniu i Cygar, oraz Papieru Stęplowego, w miejscu bardzo korzystnem, albowiem między samemi Hotelami. — Blizsza wiadomość w Hotelu Drezdeńskim, w Sklepie przy bramie. Tamże dwa **POKOJE** i Kuchnia z Meblami lub bez tychże, do wynajęcia od każdego czasu.  
 Wczoraj 13 sztuk **Kaczek** swojskich z dziecinnca Nr 1358a przy ulicy Wareckiej, zaginęło. Ktokolwiek o tej szkodzie da wiadomość na 2e piętro od frontu, otrzyma stosowną nagrodę.

**NAUCZYCIEL** Muzyki Pjano-Forte, śpiewu, skrzypców; przyjmuje Adress, w Kantorze przy rogu ulic Podwał i Kapitulnej Nro 498, na dole.

**HOTEL DE FRANCE**  
 A DRESDE.  
 Le propriétaire de l'Hotel a l'honneur de prévenir Messieurs les Voyageurs, qu'il prend en pension pour l'hiver des familles à des prix très modérés.

Jutro nowo-założona **KAWIARNIA** przy ulicy Trembackiej pod Nr 627, w domu Wgo Glińskiego, dawajęj Karasiewicza, otworzoną zostanie. Właścicielka poleca swój Zakład Szanownym Gościom, zalecając nowo-wybudowany regularny **Billard**, tudzież smaczną w każdym czasie **Kawę, Herbatę** i różne przekąski. Sympatycznie ogół posiadający **SKRZYPEK**, z towarzyszeniem Fortepjannu, uprzyjemniać będzie chwile Szan: Gościom. — E. P.

Dnia 11 b. m. wieczorem, zginęła **Suzka** mała, czarna, podpalana, z gatunku Wyżetków angielskich (Ringscharls) Laskawy znalazca raczy ją odprowadzić na ulicę Trembacką pod Nr 632, na drugie piętro.

**NAGRODY Rs. 3.**  
 Wczoraj, między godziną 5a a 6a, **SUCZKA kasztanowata** z rodzaju Wyżłów, trzy miesiące mająca, a jak na wiek swój dość wielka, pod sztyką przez **piers pasek biały**, zresztą bez żadnej odmiany, wybiegłszy z ulicy Krochmalnej za służącą, zginęła przy ulicy Chłodnej. Wszelkie środki do odszukania jej przedsięwzięto. Rtoby zaś udzielił o niej wiadomość pewną pod Nr 1007 przy ulicy Krochmalnej do domu Józefa Reichmanna, naprzeciwko Fabryki Octu, otrzyma od właściciela powyższą nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 11. Dzisiaj rano wysokość wody na **Widze**, stóp 1 cali 6. (Ubywa).  
**TEATR WIELKI.** Jutro, **Tulacz.**

Jutro w świeżo odnowionym lokalu przy ulicy Beduarskiej pod Nr 2671, w domu Pani Pisarskiej, rozpocznie się sprzedaż **PIWA Bawarskiego** wystalego na Rusle i Butelki, oraz **Miodu, Porteru, Piwa Marcowego** i Nadzwyczajnego. — A. G.  
**Ostrygi** nadchodzą codziennie do Handlu Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym Nr 474.